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Diverse Tarife ab 01. Jänner 2026 

(mit Ausnahme Miete Schaukasten gültig ab 01.09.2026) 
 

 
Abgabenbezeichnung Tarifbezeichnung 

Neuer Tarif  
in EURO 

Hubarbeitsbühne 

  

/ 1 Tag 180,00 

/ 1/2 Tag 100,00 

Bühnenelement 

  

/ m²     2,00 

/ Stück (2 m²)     4,00 

Kopien 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

A4 einseitig s/w     0,10 

A4 einseitig färbig     0,15 

A4 doppelseitig s/w     0,20 

A4 doppelseitig färbig     0,30 

A3 einseitig s/w     0,10 

A3 einseitig färbig     0,15 

A3 doppelseitig s/w     0,20 

A3 doppelseitig färbig     0,30 

A2/A1/A0     2,50 

A4 doppelseitig s/w Vereine     0,10 

A4 einseitig s/w Vereine     0,05 

A4 einseitig färbig Vereine     0,08 

A4 doppelseitig färbig Vereine     0,16 

A3 einseitig s/w Vereine     0,06 

A3 doppelseitig s/w Vereine     0,11 

A3 einseitig färbig Verein     0,09 

A3 doppelseitig färbig Vereine     0,18 

Einschaltung Infoblatt 

  

  

1/4 Seite   80,00 

1/2 Seite 130,00 

1 Seite 220,00 

Marktstandsgebühr  

  

/ Laufmeter Halbtagesmärkte      3,00 

/ Laufmeter Ganztagesmarkt      6,00 
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 Freibad   normal ermäßigt 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Tageskarte Erwachsene    4,00   3,50 

Tageskarte Kinder 6-16 Jahre    2,00   1,80 

Tageskarte Lehrlinge/Präsenzdiener/Schüler 
Senioren/Studenten bis 27 Jahre    3,00   2,50 

2 Stunden oder ab 16 Uhr    2,50   2,30 

Eintritt nur zum Buffet    1,00   1,00 

Schulklasse mit Lehrer    1,00   1,00 

Saisonkarte Erwachsene  60,00 53,00 

Saisonkarte 1 Erwachsener mit min. 1 Kind  90,00 80,00 

Saisonkarte 2 Erwachsene mit mind. 1 Kind   140,00    130,00 

Saisonkarte Kinder 6-16 Jahre  35,00 30,00 

Saisonkarte Lehrlinge/Präsenzdiener/Schüler 
Senioren/Studenten bis 27 Jahre  45,00 38,00 

Saisonkarte Kabine   45,00 38,00 

Benützungsgebühr 
Carl Zeller Halle 

  

  

  

Verein (bzw. Organisation) der die Halle 
ganzjährig benützt (je Saison) 

240,00 

einheimische Vereine (mit Eintritt) 

600,00 einheimische Vereine (ohne Eintritt) 

fremder Verein 

Turnhalle Kürnberg 
Benützungsgebühr 

  

  

  

Verein (bzw. Gruppe) der die Halle ganzjährig benützt 
(je Saison) 

168,00 

einheimische Vereine (mit Eintritt) 

480,00 einheimische Vereine (ohne Eintritt) 

fremder Verein 

Turnhalle St. Johann und 
Turnsaal KIGA 
Benützungsgebühr 

1,5 Stunden während der Woche (inkl. Reinigung)   12,00 

Verein (bzw. Gruppe) der die Halle ganzjährig benützt 
(je Saison) 120,00 

Aufschließungsabgabe   620,00 

Aufbahrungsgebühr Hallen                  60,00 

Miete Schaukasten Markt /Schaukasten   60,00 

Hundeabgabe Hunde mit erhöhtem Gefährdungspotential 125,00 

alle übrigen Hunde   35,00 

Wasserbezugsgebühr  / 1 m³ Wasser     2,04 

Wasserbereitstellungsgebühr / m³ / Jahr (bei 3m³ Zähler € 66,00/Jahr)   22,00 

 
 

 


